
Tarkastuslautakunta huolehtii kuntalaissa ja kaupungin hallintosäännössä säädetyn mukaisesti 

hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä, kaupungin ja kaupunkikonsernin toimintaan ja 

talouteen kohdistuvasta tavoite-, tuloksellisuus- ja tarkoituksenmukaisuusarvioinnista sekä 

sidonnaisuusilmoitusten ilmoitusvelvollisuuden noudattamisen valvonnasta. Ulkoisen tarkastuksen 

yksikkö valmistelee tarkastuslautakunnan käsiteltävät asiat. 

Valtuustokauden 2025-2029 tarkastuslautakunta hyväksyi kauden ensimmäisessä 

kokouksessaan Toimintasuunnitelman(ulkoinen linkki, avautuu uuteen 

ikkunaan) ja Arviointiperiaatteet (ulkoinen linkki, avautuu uuteen ikkunaan)vuosille 2025-2029. 

Asiakirjat on julkaistu pöytäkirjan liitteinä. Linkki pöytäkirjaan: Tarkastuslautakunta Pöytäkirja 

13.08.2025(ulkoinen linkki, avautuu uuteen ikkunaan) 

Lautakunta hyväksyi 10.6.2026 kokouksessaan päivitetyn ohjeellisen Arviointisuunnitelmansa 

arviointivuosille 2026-2028 ja tarkennetun Arviointiohjelman vuodelle 2026. Arviointiaiheet on 

johdettu Espoo-tarinasta, talousarviotavoitteista ja kaupungin lakisääteisistä tehtävistä sekä 

kaupungin toimintaympäristön ajankohtaisista teemoista. Arviointikohteiden valinnassa on 

huomioitu olennaisuus ja riskiperusteisuus sekä ajankohtaisuus. Lisäksi tarkastuslautakunta 

osallistuu PKS-tarkastuslautakuntien yhteisarviointiin, jonka aiheena arviointivuonna on 

koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten tukeminen. 

Arviointisuunnitelma 2026-2028 

Lautakunta laatii arviointisuunnitelman ja antaa valtuustolle kultakin vuodelta arviointikertomuksen, 

jossa esitetään arvioinnin tulokset. Tarkastuslautakunta antaa lisäksi vuosittain valtuustolle 

lausunnot toisesta ja kolmannesta osavuosikatsauksesta. Vuoden 2026 arviointiohjelma on esitelty 

jäljempänä tarkemmin oman otsikkonsa alla. 

Valtuustokauden 2025–2029 arviointisuunnitelman tavoitteena on arvioida kattavasti kaupungin ja 

kaupunkikonsernin palvelujen tuloksellisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta.  Arvioinnin kohteina ovat 

Espoo-tarinan toteuttaminen, sitovien tulostavoitteiden asettaminen ja toteutuminen sekä 

poikkihallinnollisten ohjelmien toteuttaminen valtuustokaudella. Arviointivuosina 2026–2028 

arvioidaan Espoon kaupungin ja kaupunkikonsernin talouden tasapainoa ja suuria investointi- ja 

kehittämishankkeita sekä segregaation ehkäisyä. Hiilineutraali Espoo 2030 -tavoitteen 

toteuttamisen etenemistä seurataan ja arvioidaan valtuustokauden kuluessa. Arviointisuunnitelmaa 

päivitetään tarvittaessa arviointivuosille 2027-2028. Valtuustokauden arviointisuunnitelmaa 

tarkennetaan vuosittaisilla arviointiohjelmilla. 

Vuonna 2027 arvioinnin kohteena ovat muun muassa kaupungin tiedolla johtaminen ja pitkän 

aikavälin varautuminen. Tarkastuslautakunta kuulee myös vaikuttamistoimielinten esittelyt. 

Arviointivuoden 2027 aiheisiin lukeutuu toisen asteen koulutus sekä lukiokoulutuksen että 

ammatillisen koulutuksen osalta. Espoo Catering Oy ja Espoon seudun koulutuskuntayhtymä 

Omnia sekä Espoon teatteri, EMMA ja Helinä Rautavaaran museo -säätiöt ovat 

konserniyhteisöistä arvioinnin kohteina. Lisäksi arvioidaan luonto- ja lähiliikuntaolosuhteiden 

kehittämistä sekä pyöräilyn edistämisohjelman toteuttamista. Arvioinnin kohteina ovat myös melun 

ja ilman laadun hallinta sekä luonnon kokonaisheikentymättömyys. 

Arviointivuoden 2028 arviointiaiheisiin sisältyvät muun muassa kaupunkitasoinen tutkimus- ja 

kehittämistoiminta sekä palvelujen digitalisointi. Lisäksi arvioidaan kirjasto- ja muita 

kulttuuripalveluja sekä liikuntapalveluja. Konserniyhteisöistä arvioinnin kohteina ovat Länsimetro 

Oy ja Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä HSL sekä konserniin kuuluvat kiinteistöosakeyhtiöt. 

 

 

https://espoo.oncloudos.com/kokous/20251479-4-311116.PDF
https://espoo.oncloudos.com/kokous/20251479-4-311116.PDF
https://espoo.oncloudos.com/kokous/20251479-6-311493.PDF
https://espoo.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=20251479
https://espoo.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=20251479


 

Arviointiohjelma 2026 

Tarkastuslautakunnalla on arviointivuoden 2026 ohjelmassa syksyllä 2026 ja keväällä 2027 

yhteensä 12 kokousta. Tarkastuslautakunnan kokouksissa käsitellään koko kaupunkia ja 

kaupunkikonsernia koskevat arviointiaiheet sekä tilintarkastusta ja lautakunnan taloutta koskevat 

asiat ja muut lautakunnan päätettävät asiat. Kaupunginhallituksen puheenjohtajisto kutsutaan 

helmikuussa 2027 ja kaupunginjohtaja maaliskuussa 2027 pidettäviin tarkastuslautakunnan 

kokouksiin, joissa käsitellään Espoon keskeisiä haasteita, valtuustokauden Espoo-tarinan 

toteuttamista ja muita ajankohtaisia asioita. Arviointityönsä kehittämiseksi tarkastuslautakunta 

osallistuu lokakuussa 2026 pääkaupunkiseudun tarkastuslautakuntien seminaariin sekä järjestää 

oman seminaarin arviointiohjelmaansa liittyvistä ajankohtaisista aiheista. 

Lautakunnan ja jaostojen arviointikokouksiin kutsutaan aihealueiden mukaisesti vastuu- ja 

asiantuntijaviranhaltijoiden lisäksi asianomaisten toimielinten puheenjohtajat. Ulkoisen 

tarkastuksen yksikkö valmistelee tarkastuslautakunnan ja sen jaostojen ohjelman mukaiset 

arviointikokoukset ottaen huomioon tarkastuslautakunnan jäsenten esittämät etukäteiskysymykset 

ja tarkastuslautakunnan antamat muut valmisteluohjeet. 

Tarkastuslautakunnan arviointivuoden 2026 kokouksissa käsitellään vuosittaisen aikataulun 

mukaisesti JHTT-tilintarkastajan raportoinnit, sisäisen tarkastuksen toimintasuunnitelma sekä 

sidonnaisuusilmoitukset valtuustolle tiedoksi merkittäväksi. Lisäksi valmistellaan lakisääteisen 

tilintarkastuksen kilpailutuksen valmistelu valtuuston päätettäväksi. Arviointiaiheita ovat muun 

muassa: 

• Espoon talouden ja toimintaympäristön kehitys, Talouden tasapainotusohjelman 

toteuttaminen sekä henkilöstöön liittyvät seurantatiedot. 

• Segregaation ehkäisy: kaupungin tavoitteet ja mittarit sekä käytössä oleva tietopohja. 

• Kotoutuminen: Hello Espoo -info, Koto-Espoo ja monikulttuuriset opetuspalvelut. 

• Kansainvälisen toiminnan tavoitteet sekä EU-rahoitteinen kehittämistoiminta. 

• Konserniyhteisöistä Espoon Asunnot Oy. 

Kevään 2027 kokouksissa tarkastuslautakunta käsittelee arviointikertomukseen otettavat asiat 

kokouksissa kuultujen esitysten, kaupungin kirjallisen raportoinnin ja ulkoisen tarkastuksen yksikön 

valmistelun pohjalta. 

Tarkastuslautakunnalla on kaksi jaostoa ja kummallakin jaostolla on viisi kokousta. I jaoston 

arviointikohteina ovat Elinvoiman tulosalue sekä Kasvun ja oppimisen toimiala. II jaoston 

arviointikohteina ovat Kaupunkiympäristön toimiala sekä Kasvun ja oppimisen toimialalta tila-asiat. 

I jaoston arviointivuoden 2026 aiheina ovat mm.: 

• Työllisyyden edistäminen. 

• Koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten tukeminen. 

• Asunnottomuuden ehkäisy. 

• Digitaalisuus ja tekoälyn hyödyntäminen peruskouluissa sekä opetuksen kehittäminen. 

• Kiusaamisen ja kouluväkivallan ehkäisy. 



• Opetuksen tuen uudistuksen eteneminen.   

II jaoston arviointivuoden 2026 aiheina ovat mm: 

• Hiilineutraali Espoo 2030: Kulutuksen päästöjen vähentäminen sekä Kestävä rakentaminen 

kaupungin rakentamishankkeissa. 

• Kaupunkitekniikan keskus: Kaupunkimittaus- ja geotekniikkapalvelut sekä katutyömaista 

aiheutuvien haittojen ehkäisy. 

• Kouluinvestointihankkeiden valmistelu. 

• Kaavoitusprosessi sekä lasten ja nuorten huomioiminen kaavoituksessa. 

• Tapiolan, Suurpellon ja Urheilupuiston taseyksiköt. 

Arviointiohjelmaa voidaan tarvittaessa päivittää arviointivuoden kuluessa tarkastuslautakunnan 

näin päättäessä. Arviointiohjelmaan voidaan lisätä esimerkiksi ajankohtainen aihe, jonka 

tarkastuslautakunta haluaa viipymättä saattaa valtuuston tietoon ja päätöksenteossa huomioon 

otettavaksi. Samoin valittua arviointiaihetta voidaan tarkentaa ja kohdentaa tarpeen mukaan 

arviointivuoden kuluessa. 

 


